
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  49 
Data 25/01/2011 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
 
 
I.D.n. 5315648 del 25/01/2011 
 
 

 

OGGETTO : EREDITA’ BARTOLOZZI MARIA ASSUNTA – RENDICONTO 
DELL’ANTICIPAZIONE SOMMA AD AGENTE CONTABILE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Premesso che con testamento olografo datato 22 marzo 2004 la signora Bartolozzi Maria Assunta, 
nata a Lecco il 20 febbraio 1928 e già residente a Lecco, C.so Martiri della Liberazione n. 102/b, ha 
nominato il Comune di Lecco quale erede universale; 
 
Considerato che la sig.ra Bartolozzi, è deceduta in data 29 dicembre 2009; 
 
Dato atto che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 14.01.2010 il Comune di 
Lecco ha accettato con beneficio di inventario e ai sensi dell’art. 473, 1° comma, del Codice Civile,  
l’eredità della signora Bartolozzi Maria Assunta,  come disposta da testamento olografo in data 
22.03.2004 e che con il medesimo atto è stato incaricato il Settore Politiche Sociali e di Sostegno 
alla Famiglia a provvedere alla chiusura delle utenze domestiche e del rapporto di locazione relativo 
all’appartamento dove risiedeva la sig.ra Bartolozzi in C.so Martiri della Liberazione n. 102/b e 
ogni altra incombenza amministrativa relativa alla stessa; 
 
Dato atto inoltre che con Determinazione Dirigenziale n. 104 del 09.02.2010 è stato conferito 
incarico al notaio Manetto Martino Fabroni per la pubblicazione del testamento e che con atto del 
Tribunale di Lecco n. 255/2010 (947/2010 cron.) del 04.03.2010 lo stesso notaio è stato nominato 
per l’erezione dell’inventario dei beni relitti della defunta; 
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 520 del 03.06.2010 è stato istituito un fondo per 
provvedere alle incombenze citate come da Deliberazione n. 4/2010, spese non quantificabili  
nell’importo e nel genere, con anticipazione ad agente contabile ai sensi dell’art. 233 D.Lgs. 
267/2000 per €. 5.000,00; 
 
Viste le note giustificative delle spese sostenute per un ammontare complessivo di €.  4.075,94 
come da rendicontazione allegata e dato atto di aver provveduto – in quanto non utilizzata - al 
versamento della somma di  €.  924,06 al capitolo 6008 in entrata, relativo a “Rimborso da altri 
delegati di spesa”, come risulta dall’allegata ricevuta (quietanza n. 418 – reversale n. 413 del 
19.01.2011); 
 
Verificata la regolarità e l’attinenza del suddetto rendiconto e ritenuto pertanto di approvarlo; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  
63 del 17/03/2010; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;   
 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. approvare nell’importo di €.  4.075,94 il rendiconto delle spese di chiusura delle utenze 
domestiche e del rapporto di locazione relativo all’appartamento dove risiedeva la sig.ra 
Bartolozzi in C.so Martiri della Liberazione n. 102/b e ogni altra incombenza amministrativa 



relativa alla stessa, come indicato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 
14.01.2010; 
 

2. di dare atto che è stata anticipata al sottoscritto agente contabile la somma complessiva di €. 
5.000,00  imputata al cap. 6892 “Oneri straordinari servizi sociali” intervento 01.10.04.08 
del bilancio 2010; 

 
3. di dare  atto che la somma di  €. 924,06, non utilizzata è stata versata al capitolo 6008 in 

entrata, relativo a “Rimborso da altri delegati di spesa”, come risulta dall’allegata ricevuta 
(quietanza n. 418 – reversale n. 413 del 19.01.2011). 
 

 
 
 
 
 La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed seguibile solo dopo l’ apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
 
        IL DIRETTORE DI SETTORE  
                Dott.ssa  Marina Panzeri  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


